

# עטרת שלום

עלון שבועי שע"י מוסדות קאמרגא בארה"ק – בנושאים כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א  
רח' ארזי הבירה 48 ירושלים

פרשת כי תבוא

בס"ד, עש"ק פרשת כי תבוא  
ט"ו אלול תשפ"ב – שנה י"א גליון תקכ"ה

## זמני הדלקת הנרות ומוצ"ש

הרה"ג מוצ"ש ר"ת	7:35	6:23	ירושלים
8:15	7:37	6:38	בני ברק
8:32	8:20	7:04	ניו יורק
8:35	8:23	7:07	מונטריאל

נא לשמור על קדושת הגליון

## עטרת ראשנו

דברי תורה מכ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

וְהָיָה כִּי תִבּוֹא אֶל הָאָרֶץ אֲשֶׁר הוֹצִיָּה אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ נַחֲלָה וִירִשְׁתָּהּ וְיָשַׁבְתָּ בָּהּ. וְלָקַחְתָּ מִרְאשִׁית כָּל פְּרֵי הָאֲדָמָה אֲשֶׁר תִּבְּיֵא מֵאֲרֶעֶךָ אֲשֶׁר הוֹצִיָּה אֱלֹהֶיךָ נָתַן לְךָ וְשִׁמְתָּ בְּטָנָא וְהִלַּכְתָּ אֶל הַמְּקוֹם אֲשֶׁר יִבְחַר הוֹי"ה אֱלֹהֶיךָ לְשִׁבְנוּ שְׁמוֹ שָׁם. (כו א-ב).

ולזה הוא אומר ארמי אבד אבי היינו  
שרצה לאבד את אבי שהוא בחינת  
המחשבה, וע"י מצות ביכורים מתקנה.

וזהו שמרמזו אא"ז הגה"ק קוה"ק רבי יצחק  
יהודה יחיאל מקאמרגא בספרו אוצר  
החיים (מצוה צ"צ שמות קצמ), על מה שאמרו  
חז"ל במסכת בכורים (פ"ג מ"א) כיצד  
מפרישין הבכורים, יורד אדם בתוך שדהו  
ורואה תאנה שבכרה, אשכול שבכר, רמון  
שבכר, קושרו בגמי, ואומר, הרי אלו  
בכורים. ואומר שגמ"י ר"ת ג'דולים מעשי  
י'הוה (תהלים קיא ב), שכל ענין מצות  
ביכורים לקשרו ולידע שהכול הוא גדולים  
מעשי הוי"ה.

וזה מה שמרמזו כאן רש"י מראשית ולא כל  
ראשית שאין כל הפירות חייבין בבכורים  
אלא ז' המינין בלבד. היינו שהאדם צריך  
לקשר בחינת ראשית המחשבה לז' מדות,  
ויהיה שלם במעשה המצוה כל הקומה  
שלימה בעשר ספירותיו.

וזה הרמז והיה כי תבוא אל הארץ היינו  
שע"י סוד מרע ממחשבת עמלק  
מלעבור על מצות לא תעשה, בא ועשה טוב  
מצות ביכורים שהוא קיום מצות עשה  
בשלימות המחשבה, ועי"ז נעשה שם הוי"ה  
בשלימות, וזהו שמרמזו והיה אתון שם  
הוי"ה, וגם 'והיה' לשון שמחה (ב"ר מב ג),  
שנעשה אז שמחה בכל העולמות.

רעוא דרעיון תשע"א לפ"ק

והביאור בזה דוה כתוב אצל עמלק 'ראשית  
גוים עמלק' (במדבר כד כ) וראשית  
היא המחשבה בחינת י"ה משם הוי"ה. לומר  
שכן דרכו של עמלק שהוא היצה"ר לבלבל  
את האדם במחשבות רעות, ולהביא את  
האדם לשכחה לבל ישים אל לבו לפני מי  
הוא עומד. ולעשות ולקיים את התרי"ג  
מצוות כמצות אנשים מלמדה, בלי מחשבה  
ודעת לקשר מעשה המצוה לבורא יתברך  
שמו, כדי לקיימם לשם שמים ביחודא שלים,  
אבל כאשר תמחה את זכר עמלק מה  
שמוזכרו בתאוות עולם השפל. אז לא  
תשכח גדלות הבורא לעבדו בלבב שלם  
כראוי ונכון, ואז תעשה מצות הבורא  
בשלימות במחשבה ודיבור ומעשה, ואז  
יהיה שם הוי"ה ב"ה בשלימות ביחודא  
שלים, כי מקשר מחשבה בחינת י"ה  
למעשה המצוה בחינת ו"ה.

וזהו כל ענין מצות הבאת ביכורים שבא נגד  
כוונת ומחשבת עמלק, שכתוב בו ג"כ  
ראשית, כמ"ש ולקחת מראשית כל פרי  
האדמה היינו שכל מצות ביכורים הוא  
לקשר בחינת ראשית שהיא המחשבה  
למעשה המצוה, ולזה נכפל במצות ביכורים  
כמה פעמים אשר הוי"ה אלהיך נתן לך  
שהוא בחינת המחשבה, לומר שכל מצות  
ביכורים בא כדי 'וזכרת את הוי"ה אלהיך כי  
הוא הנתן לך כח לעשות חיל' (דברים ח יח),  
וכמו שביאר בספר החינוך (מצוה צא) בטעם  
המצוה וז"ל: כדי להעלות דבר השם יתברך  
על ראש שמחתינו, ונזכור ונדע כי מאיתו  
ברוך הוא יגיעו לנו כל הברכות בעולם, על  
כן נצטוינו להביא למשרתי ביתו ראשית  
הפרי המתבשל באילנותיו עכ"ל הזהב.

איתא בבעל הטורים וז"ל: כתיב לעיל מיניה  
'תמחה את זכר עמלק' (כה יט) וסמך  
ליה והיה כי תבוא אל הארץ שנצטוו  
למחות זכר עמלק מיד בכניסתן לארץ. אבל  
מכל מקום צריך לדעת למה נצטוו מחיית  
עמלק דייקא אצל מצוות הבאת ביכורים.

אלא הנראה לומר, שזה ידוע מש"כ 'סור  
מרע ועשה טוב' (תהלים לד טו), ואיתא  
ממרן הארז"ל בספר עין חיים (שער קיצור  
אבי"ע פ"ד) וז"ל: נמצא א"כ כי כל המ"ע הם  
לתקן היצה"ט שהוא מהחסדים, וזהו 'סור  
מרע ועשה טוב' כי הטוב נעשה ונשלם ע"י  
רמ"ח מ"ע שהם רמ"ח, אך היצה"ר אינו  
נתקן רק ע"י הסרת הרע הנדבק בו כנודע,  
אשר זהו ענין שם"ה ל"ת, וזה סור מרע,  
והבן זה היטב.

וזה כתוב אצל עמלק 'ויאמר כי יד על כס יה  
מלחמה להוי"ה בעמלק מדר דר' (שמות  
יז טז), ופרש"י שם, נשבע הקב"ה, שאין שמו  
שלם ואין כסאו שלם, עד שימחה שמו של  
עמלק כולו, וכשימחה שמו יהיה השם שלם  
והכסא שלם.

והנה עמלק הוא היצה"ר כמבואר בזה"ק  
(ח"ג:), שזהו המלחמה 'בעמלק מדור  
דור' שבכל דור ודור יש מלחמת עמלק  
שהוא מלחמת היצר הרע, רק שמשנתנה לפי  
המקום והזמן,

וזה ידוע ג"כ ממרן הארז"ל (עין חיים שער  
המלכים פ"ו) שעד ו"ה משם הוי"ה בחינת  
זו"ן מגיע פגם התחתונים, משא"כ ב"ה  
משם הוי"ה בחינת או"א אינם מגיעים פגם  
התחתונים.



## שולחן הטהור

לקט הלכות מספר 'שולחן הטהור' וזר זהב' לרבינו יצחק אייזיק מקאמרנא זי"ע

מה הדין באחד שהזמין אצל גוי רהיטים האם מותר לגוי לעשותו בשבת. הקדמה לסימן רמג רמד.

אסור ליתן לגוי קורות<sup>א</sup> והוא מנסר נסרים בביתו לצורך בית ישראל אסור, והוא הדין לסחורה, כיון שנעשה בפירסום בחוץ בשביל ישראל הוי כמו בביתו של ישראל<sup>ב</sup>, ואסור איסור גמור<sup>ג</sup>. אבל<sup>ד</sup> כשהגוי דר מחוץ לעיר דלא שכיחי יהודים שם, היה נראה להתיר<sup>ה</sup>, דהא אין חיוב להושיב שומר, והגוי עושה לדעתו במקום שאי אפשר למחות<sup>ו</sup>, כיון שאינו בשוק הוי כמו כל דברים קטנים שמותר

### מסגרת השלחן

בשוק נראה לו להתיר.

- א. כיון דלא שכיחי יהודים שם, וגם אין מחויב להושיב שומר בביתו וכנ"ל בס"ב.
- ב. היינו שאין הישראל נותן לו קורות לנסר, אלא הגוי מנסר מעצמו.
- ג. היינו אפילו קורות לבנות בתים לצורך מחובר, מותר אם הגוי עושה לסחורה.
- ד. היינו אם שוכר גוי שינסר נסרים, וא"כ מה שינסר בשבת מתרבה לו הסחורה בשביל זה בעינין דיהיה לגוי חלק בו דאז אמרינן דאדעתיה דנפשיה עביד וכמבואר בסימן רמ"ג דבאריס מותר כיון שיש לו חלק.
- ה. עיין שר"ע הרב (סימן רמה סט"ז).

א. מיירי כאן בקורות קטנות, שמנסרים בבית ואינו נעשה בשוק בחוץ בפירסום רב, ולעיל בסעיף ב' מיירי בקורות גדולות, שמנסרים בחוץ בפירסום רב וכדמסיים.

ב. לכאורה כוונתו דאפילו דמנסר הנסרים בביתו, מ"מ כיון דנעשה לצורך בית ישראל שהוא בחוץ, או לסחורה שזה בפירסום בחוץ, הוי כמו בביתו של ישראל.

ג. וכנ"ל בס"ב דגוי העושה בביתו של ישראל אסור מדינא.

ד. כמבואר בשר"ע (סימן רמד ס"א) ואם היתה המלאכה חוץ לתחום מותר.

ה. רבינו לשיטתו דאין האיסור משום שנעשו לצורך מחובר, אלא האיסור הוא רק היכא דנעשה בפירסום, וא"כ היכא דדר מחוץ לעיר, ואינו נעשה

## עטרת תפארת

עובדות וסיפורים מרבתינו זי"ע

### כוחו של תשובה

נפשו, וכשבא לפניו קם הרב הצדיק הני"ל מלפניו מלא קומתו, כי ראה ששורה עליו השכינה הקדושה, ואמר לו מי אתם, ומאיזה מקום הוא הצדיק הזה? מיד התחיל לבכות בבכיה גדולה ואמר בזה הלשון: רבינו לא מכיר אותי עוד, אני הוא הרשע שהיה עושה כל העבירות הללו שהרבי יודע מהם? התחיל הרב הקדוש הני"ל לבכות עמו אתו כלומר אליו, והסתכל בצורתו של האיש הזה, וראה בו צורה שכולו רוחני, יותר ממנו, והיה הרב הקדוש בוש ממנו. התחיל מחבב לו ומנשק לו, ואמר לו: אתם לא צריכים אותי עוד ליתן לכם איזה תיקון לנפשכם, כי הנשמה שלכם מתקון מכל וכל, ואין אתם צריכים עוד שום תיקון, כי אתם עשיתם כל כך תשובה, עד שאינו נרשם בכם שום עבירה בעולם, ואפילו הגוף שלכם, הוא מזוכך מכל וכל.

ובשבת קודש דרש הרב ברבים, עד היכן מגיע כחה של תשובה באמת לשמה, לפני הקב"ה, ואין לך דבר שעומד מפני התשובה. והרב הקדוש הני"ל, היה מספר כל ימיו לתלמידיו המעשה הזה, ואמר להם: ראו תלמידים וחברים שלי, עד היכן תשובה שלימה מגעת.

'זקן ביתו' פ"א מ"ז אופן יג מרבינו אליעזר צבי מקאמרנא

שנפל על פניו לארץ, לערך שעה. ואחר כך אמר לו הרב, עמוד על רגליך, וכשעמד על רגליו, שאל להרב מאפטא, רבי! איזה תשובה צריך אני לעשות לצורך תקוני, כי הרביתי לעשות להכעיס להשי"ת! והשיב לו הרב הני"ל, בתחלה, צריך אתה להתחיל להתענות משבת לשבת פעם אחת, ואם תלך ממך שנה תמימה ולא תעשה שום עבירה בעולם, ותעשה תשובה שלימה בשנה זו, אחי"כ כשתבא לפני, אתן לך איזה תשובה לתקונך.

התחיל האיש הני"ל, לעשות תשובה בשברון לבו, כל אותה שבוע זו, וכשבא יום השבת, נפלו כל בני ביתו של הרב הצדיק מאפטא בחלאים רעים רחמנא לצלן, וכשראה הרב הצדיק זאת, הבין שמחמת ששיבר בשבוע זו קליפה גדולה כזו, לזה מתגברים עליו הקליפות. מיד אחר שבת, קרא הרב מאפטא להאיש הני"ל, ואמר לו: לך לביתך לעיר מולדתך, ושם תעשה תשובה כמבואר בספרים קדושים, והראה לו איזה דרך תשובה, שצריך הוא לעשות כפי תיקונו, ואחי"כ תבוא אצלי ואתקן לך לגמרי.

הלך האיש הני"ל לביתו, ועשה תשובה שלימה, וישב בביתו על התורה ועל העבודה, בתשובה שלימה, לערך שבע שנים. ואחר כך בא לפני רבו הקדוש, ליתן לו עוד איזה תשובה שיהיה לתיקון

שמעתי מאמורי הגה"ק רבי יצחק יהודה יחיאל זלה"ה, ששמע מזקני הרה"ק רבי אברהם מרדכי מפינטשוב זלה"ה, שסיפר מרבו הרב הקדוש איש אלקים מו"ה אברהם יהושע העשיל מאפטא זלה"ה. שפעם אחת בא לפניו איש אחד בר ישראל, והביא לו פריסת שלום, מהרב המגיד איש אלקים קדוש השם רבינו ישראל מקאזניץ זלה"ה, וכך היה הרבה פעמים. לימים בא לפניו האיש הני"ל בפריסת שלום מהרב הני"ל, וראה הרב הצדיק מאפטא, שהאיש הזה הוא רשע גמור, שלא הניח עבירה בעולם שלא עבר להכעיס, אפילו עבירות הללו שלא היה לו שום הנאה מהם, כגון להשתנות לעבודה זרה, וכיוצא בהם הרבה. אף על פי כן עשה להכעיס להקב"ה.

הרים הרב הצדיק הני"ל קולו בקול גדול עליו, ואמר לו בזה הלשון. רשע! האיד מלאו לבך לעשות ולהביא בינינו פריסת שלום, כי אתה מומר להכעיס, לך במהרה לחוץ, כי איני יכול להסתכל בפנים של אדם רשע כזה, ואין אתה ראוי לבוא לביתי. וכשראה שהרשע את רוח קדשו של הרב, ביקש האיש הני"ל להרב הצדיק מאפטא, רבי! יש לי עוד איזה תיקון? השיב לו הן! ואין לך דבר שעמד בפני התשובה. וכשאמר לו הרב הן, מיד התחיל לבכות בבכיות גדולות, עד אין חקר, עד

## נותן להשיג כל ספרי רבותינו הקדושים מקאמרנא

היכל הברכה • אוצר החיים • זוהר חי • דמשק אליעזר • עשירית האופה • נוצר חסד • נתיב מצותיך • כתם אופיר • פני זקן • היכל השביעית • אור עינים • מצות עומר • שבת שלום ומבורך • זאת הברכה • אוצר הברכה • אמרי קודש • שלשלת הקודש • סידור קאמרנא • היכל קאמרנא •

בבית מדרשינו עטרת שלום קאמרנא רח' ארזי הבירה 48 ירושלים בין השעות: 8:00 – 3:30

יש אפשרות למשלוחים לכל הארץ. לפרטים: 052-7643092

